
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 – Nº 1861 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

                       ID CidadES: 2022.071L0200001.01.0003 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADO PARA 

LICENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO NA 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS AVULSOS, MANUTENÇÃO, 

SUPORTE TÉCNICO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 

RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO; PORTAL DO 

SERVIDOR; COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES; 

ALMOXARIFADO E CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS; 

CONTROLE INTERNO E AUDITORIA, PARA ATENDER A CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES, CONFORME ANEXO I DO 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2022. 

A Presidente da Câmara Municipal de Vargem Alta, Vereadora 

Alessandra Olga Borges Fassarella, no uso das suas atribuições legais, 

nos termos do disposto no artigo 43, inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 

e alterações, e inciso XXII do art. 4º Lei Federal 10.520/2002  e  demais  

disposições  que  regulam  a  matéria,  bem  como  a  ata  de 

realização  do  Pregão,  HOMOLOGA  a  presente  Licitação  a   

empresa  E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA , inscrita no CNPJ 

sob o no 39.781.752/0001-72, localizada na Av. Khoehler 238, Centro 

Domingos Martins - ES devidamente representada pelo Senhor XXX, 

inscrito no CPF sob o número XXX.  NO VALOR GLOBAL DE R$ 

82.662,68 (oitenta e dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e 

sessenta e oito centavos), participante e vencedora do Pregão 

Presencial n.º 002/2022. 

                  

Vargem Alta - ES, 21 de março de 2022. 

     

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Presidente 

________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022 

ID CidadES: 2022.071L0200001.01.0003 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 

CNPJ:39.289.723/0001-98. 

CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA -  CNPJ: 

39.781.752/0001-72. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADO PARA 

LICENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO NA 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS AVULSOS, MANUTENÇÃO, 

SUPORTE TÉCNICO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 

RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO; PORTAL DO 

SERVIDOR; COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES; 

ALMOXARIFADO E CONTROLE DE BENS PATRIMONIAIS; 

CONTROLE INTERNO E AUDITORIA. OS SERVIÇOS DEVEM 

COMPREENDER A MIGRAÇÃO DO BANCO DE DADOS COM TODAS 

AS INFORMAÇÕES, COMPATIBILIDADE E PORTABILIDADE DE 

ARQUIVO, MIGRAÇÃO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA 

ALIMENTAR O PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, FORNECIMENTO DO 

BANCO DE DADOS E BACKUP PARA ATENDER A CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 E 

SEUS ANEXOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

VALOR GLOBAL: R$ 82.662,68 (OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS 

E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).  

VIGÊNCIA: 29/03/2022 A 29/03/2023.  

 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

 

 

________________________________________________________ 

 

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 33003100390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.



Vargem Alta, terça-feira, 05 de abril de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1861 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 33003100390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.




